
 

ORIGINALE 
 

COMUNE DI ANNONE VENETO 
Provincia di Venezia 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
N. 75  del 10/07/2014 

 
 
OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO FAMIGLIA A. 

 
L'anno 2014 il giorno dieci del mese di luglio alle ore 20:30, nella Sede Comunale, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 

NOMINATIVO PRESENZA
TOFFOLON ADA SI 
DE CARLO ANDREA SI 
FRANCHI CHIARA SI 
TALLON CLAUDIO SI 
SALAMON GIANLUIGI SI 

 
PRESENTI: 5       ASSENTI: 0 

 
Assiste Il Segretario Comunale, Mauro Polesel. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  il Sindaco, Dott.ssa Ada 
Toffolon ed espone gli oggetti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 



OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO FAMIGLIA A. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PRESO ATTO della richiesta di contributo avanzata dal sig. A. D.; 
 
 VISTA la relazione dell’Assistente Sociale nella quale sono sintetizzate le problematiche socio-
economiche in cui versa il nucleo del richiedente; 
 
 ACQUISITA la documentazione necessaria ad attestare la situazione di disagio della famiglia; 
 
 RICHIAMATA la delibera consiliare n. 50 del 29.11.2010 con cui è stata approvato il “Regolamento 
per l’accesso ai servizi e alle prestazioni sociali”; 
 
 RICHIAMATO l’art. 20 del precedente Regolamento relativo all’ “Assistenza economica straordinaria”; 
 
 PRESO ATTO che la spesa che si andrà ad assumere con la presente deliberazione troverà copertura 
nel capitolo 12021.04.0990 “Assegnazione di contributi a persone bisognose“ del bilancio 2014; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
 
con voti unanimi e palesi, 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di autorizzare la concessione di un contributo economico straordinario ad € 1.450,00 in favore della 
famiglia A. a sostegno del pagamento del deposito cauzionale richiesto dal locatore del nuovo 
alloggio in vista dell’imminente sfratto, da liquidarsi direttamente nel conto corrente del locatore del 
nuovo alloggio; 

 
- di utilizzare a tal fine la somma che verrà versata al Comune in virtù di quanto previsto dalla D.G.R. 

2905/2013 “Fondo nazionale Politiche Sociali per l’anno 2013. Interventi di sostegno al reddito. 
Assegnazione ai Comuni di minore dimensione demografica.”; 

 
- di demandare ai Servizi Sociali ogni necessario adempimento in esecuzione della presente 

deliberazione e, in particolare, la liquidazione della spesa a seguito di presentazione di regolare 
documentazione. 

 
 
Con separata votazione la presente deliberazione viene unanimemente dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 



 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto :  RICHIESTA CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO FAMIGLIA A.  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre alla 
Giunta Comunale, esprime parere favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all' adozione dell' 
atto di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 

 
  Il Responsabile dell'Area  

 Dr.ssa Paola Lucchetta  
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 
del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 Dr.ssa Paola Lucchetta  
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Sindaco 
   Dott.ssa Ada Toffolon 

Il Segretario Comunale 
   Mauro Polesel  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  ____________  ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 
li,    

Il Funzionario Incaricato 
   Gianotto Wanda 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva il  ____________  decorso il termine di DIECI giorni 
dalla data del  ____________  di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

L'Istruttore Amministrativo 
    Gianotto Wanda 

 
 
 
 
 
   
 
      
 

   
   

 


